
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 62/2012 

ze dne 24. ledna 2012, 

kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1177/2003 o statistice 
Společenství v oblasti příjmů a životních podmínek (EU-SILC), pokud jde o seznam cílových 

sekundárních proměnných pro rok 2013, které se týkají dobrých životních podmínek 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1177/2003 ze dne 16. června 2003 o statistice Společenství 
v oblasti příjmů a životních podmínek (EU-SILC) ( 1 ), a zejména 
na čl. 15 odst. 2 písm. f) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 1177/2003 stanoví společný rámec pro 
systematickou tvorbu evropských statistik v oblasti 
příjmů a životních podmínek zahrnující srovnatelné 
a včasné průřezové a panelové údaje o příjmech a o 
stupni a struktuře chudoby a sociálního vyloučení na 
vnitrostátní úrovni i na evropské úrovni. 

(2) Podle čl. 15 odst. 2 písm. f) nařízení (ES) č. 1177/2003 
jsou nezbytná prováděcí opatření týkající se seznamu 
cílových sekundárních oblastí a proměnných, který má 

být každoročně zahrnut do průřezové složky EU-SILC. 
Pro rok 2013 by měl být sestaven seznam cílových 
sekundárních proměnných, které mají být zahrnuty 
do modulu dobrých životních podmínek, spolu s 
příslušnými kódy proměnných. 

(3) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Seznam cílových sekundárních proměnných a identifikátorů 
proměnných pro modul dobrých životních podmínek pro rok 
2013, který se zařadí do průřezové složky evropské statistiky 
v oblasti příjmů a životních podmínek (EU-SILC), je stanoven 
v příloze. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 24. ledna 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 25.1.2012 Úřední věstník Evropské unie L 22/9 

( 1 ) Úř. věst. L 165, 3.7.2003, s. 1.



PŘÍLOHA 

Pro účely tohoto nařízení se jednotkou, způsobem sběru údajů a referenčním obdobím rozumí: 

1. Jednotka 

Informace by měly být poskytnuty za všechny stávající členy domácnosti, nebo případně za všechny vybrané respon
denty starší 16 let. 

2. Způsob sběru údajů 

Vzhledem k povaze shromažďovaných informací jsou přípustné pouze osobní rozhovory. Dotazování přes prostřed
níka není přípustné. 

3. Referenční období 

Referenčním obdobím pro všechny cílové proměnné je současná situace, s výjimkou pěti proměnných týkajících se 
psychické pohody, které se vztahují k posledním čtyřem týdnům. 

4. Předávání údajů 

Cílové sekundární proměnné by měly být zaslány Komisi (Eurostatu) v souboru údajů o osobách (soubor P) 
v návaznosti na cílové primární proměnné. 

MODUL DOBRÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK 2013 

OBLASTI A SEZNAM CÍLOVÝCH PROMĚNNÝCH 

Identifikátor 
proměnné Hodnoty Cílová proměnná 

Celkové životní zkušenosti 

PW010 Celková životní spokojenost 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví 

PW010_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW020 Smysl života 

0-10 Od 0 (vůbec nemá smysl) do 10 (má rozhodně smysl) 

99 Neví 

PW020_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

Materiální životní podmínky 

PW030 Spokojenost s finanční situací 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví 

PW030_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent

CS L 22/10 Úřední věstník Evropské unie 25.1.2012



Identifikátor 
proměnné Hodnoty Cílová proměnná 

PW040 Spokojenost s bydlením 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví 

PW040_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

Zdraví 

PW050 Velmi nervózní 

1 Neustále 

2 Většinou 

3 Někdy 

4 Zřídka 

5 Nikdy 

9 Neví 

PW050_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW060 Psychicky na dně 

1 Neustále 

2 Většinou 

3 Někdy 

4 Zřídka 

5 Nikdy 

9 Neví 

PW060_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW070 Klidný/á a vyrovnaný/á 

1 Neustále 

2 Většinou 

3 Někdy 

4 Zřídka 

5 Nikdy 

9 Neví

CS 25.1.2012 Úřední věstník Evropské unie L 22/11



Identifikátor 
proměnné Hodnoty Cílová proměnná 

PW070_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW080 Skleslý/á nebo deprimovaný/á 

1 Neustále 

2 Většinou 

3 Někdy 

4 Zřídka 

5 Nikdy 

9 Neví 

PW080_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW090 Šťastný/á 

1 Neustále 

2 Většinou 

3 Někdy 

4 Zřídka 

5 Nikdy 

9 Neví 

PW090_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

Produktivní a oceňované činnosti 

PW100 Spokojenost se zaměstnáním 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví 

PW100_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 2 Nepoužije se (PL031 nikoli = 1, 2, 3 nebo 4) 

– 3 Nevybraný respondent 

PW110 Spokojenost s dobou dojíždění 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví

CS L 22/12 Úřední věstník Evropské unie 25.1.2012



Identifikátor 
proměnné Hodnoty Cílová proměnná 

PW110_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 2 Nepoužije se (PL031 nikoli = 1, 2, 3 nebo 4) 

– 3 Nevybraný respondent 

– 4 Nepoužije se (práce doma) 

PW120 Spokojenost s využitím času 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví 

PW120_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

Správa věcí veřejných a základní práva 

PW130 Důvěra v politický systém 

0-10 Od 0 (vůbec nedůvěřuje) do 10 (naprosto důvěřuje) 

99 Neví 

PW130_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW140 Důvěra v právní systém 

0-10 Od 0 (vůbec nedůvěřuje) do 10 (naprosto důvěřuje) 

99 Neví 

PW140_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW150 Důvěra v policii 

0-10 Od 0 (vůbec nedůvěřuje) do 10 (naprosto důvěřuje) 

99 Neví 

PW150_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

Volný čas a sociální kontakty 

PW160 Spokojenost s osobními vztahy 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví

CS 25.1.2012 Úřední věstník Evropské unie L 22/13



Identifikátor 
proměnné Hodnoty Cílová proměnná 

PW160_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW170 Osobní problémy (existuje osoba, které se může svěřit) 

1 Ano 

2 Ne 

9 Neví 

PW170_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW180 Pomoc od ostatních 

1 Ano 

2 Ne 

9 Neví 

PW180_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 2 Nemám žádné příbuzné, přátele, sousedy 

– 3 Nevybraný respondent 

PW190 Důvěra v ostatní 

0-10 Od 0 (nedůvěřujete žádné jiné osobě) do 10 (většině lidí lze důvěřovat) 

99 Neví 

PW190_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

Přirozené prostředí a prostředí, ve kterém žije 

PW200 Spokojenost s rekreačními a zelenými plochami 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví 

PW200_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

PW210 Spokojenost s prostředím, ve kterém žije 

0-10 Od 0 (zcela nespokojen/a) do 10 (zcela spokojen/a) 

99 Neví

CS L 22/14 Úřední věstník Evropské unie 25.1.2012



Identifikátor 
proměnné Hodnoty Cílová proměnná 

PW210_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent 

Ekonomická a fyzická bezpečnost 

PW220 Fyzická bezpečnost 

1 Cítí se velmi bezpečně 

2 Cítí se docela bezpečně 

3 Cítí jisté nebezpečí 

4 Cítí velké nebezpečí 

9 Neví 

PW220_F 1 Proměnná je vyplněna 

– 1 Chybí 

– 3 Nevybraný respondent

CS 25.1.2012 Úřední věstník Evropské unie L 22/15


